[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 759 / 2024

Autor: Ver. Reverendo Dionísio Pereira

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o estudo de viabilidade de instalação de redutores de velocidade na Rua Targino Antônio Pascoal, no bairro São Cristovão.

JUSTIFICATIVA

A referida rua possui alguns pontos comerciais, com passeio estreito e um tráfego intenso de veículos, onde muitos motoristas trafegam em alta velocidade. Dessa forma, há o risco iminente de acidente com as pessoas, idosos e crianças que por ali transitam, demandando a construção de redutores de velocidade que assegurem e garantam o trânsito seguro.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 4 de junho de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br